MEMORANDO	SEI	Nº	26395071/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	11	de	agosto	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Encaminhamos	as	informações	das	amostras	já	analisadas	nesta	Secretaria	da	Saúde:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
11/08/2025,	às	08:32,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26395071	e	o	código	CRC	50751B7F.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26395071v5

N
º

Material Fornecedor Marca Parecer

14 916911	-	ATADURA	DE
CREPOM	TAMANHO	15
CM

COMERCIAL	MARK	ATACADISTA
LTDA

ERIMAX/
TIPO	1

Conforme	Análise	SEI	nº	26382193,	o	produto	não
possui	elasticidade	adquada,	desfia	ao	passar	pelo	gesso
e	não	tem	compressão.	Amostra	reprovada.

33 12903	-	AVENTAL	DE
PROCEDIMENTO

NORTH	MED
DISTRIBUIDORA	DE
PRODUTOS	MEDICOS	E
HOSPITALARES	LTDA.

BLUECA
RE

Amostra	aprovada	conforme	Análise	SEI	nº	26378916.

79 30346	-	FITA
MICROPOROSA
HIPOALERGÊNICA	10CM
X10M

ATLÂNTICO	BC	PRODUTOS
PARA	SAÚDE

CRAL/
COPERTIN
A

Amostra	aprovada	conforme	Análise	SEI	nº	26382215.

Memorando 26395071         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 71/2025
ITEM: 14
916911 -ATADURA DE CREPOM TAMANHO 15 CM 13 FIOS/CM2, FIOS DUPLOS, MINIMO DE 80%ALGODAO,
COR NATURAL, MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 1,80 M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO. ALTA

TORCAO, BOA ELASTICIDADE, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM DESFIAMENTO,

UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS C/ PESO MINIMO 32,50 GR POR

UNIDADE, EMBALAGEM UNITARIA, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTAA INTEGRIDADE DO

PRODUTO, ATENDER NA INTEGRA NBR 14056 E PORTARIA 106/203 INMETRO, CONSTANDO DADOS DE

IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA. ESTERILIZACAO, VALIDADE E ISENCAO/REGISTRO NO

M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20 MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA. - Cota Principal

FORNECEDOR: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA

MARCA: ERIMAX/ TIPO 1

LOTE: 40340725

REGISTRO (ANVISA): 80698130001

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 06 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(<) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Cx) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTIYZAÇÃO PRÁTI
Apontamentos: c ti`^

( ) Adequada (`,  Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM

JUSTIFICATIVA' & 2 G - ^n

DATA : CO
ASSINATURA D

Ó64207-TE

ISSIONAL/ CARIMBO

Análise Item 14 - MARK ATACADISTA (26382193)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

ANÁLISE	SEI	Nº	26378916/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	08	de	agosto	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	71/2025

ITEM	33	-	12903	-	AVENTAL	DE	PROCEDIMENTO	DESCARTÁVEL	CONFECCIONADO	EM	TNT

DESCRIÇÃO

12903	 -	 AVENTAL	 DE	 PROCEDIMENTO	 DESCARTÁVEL	 CONFECCIONADO	 EM	 TNT	 AVENTAL	 DE
PROCEDIMENTO	 DESCARTÁVEL,	 NÃO	 ESTÉRIL,	 CONFECCIONADO	 EM	 TECIDO	 NÃO	 TECIDO,
GRAMATURA	MÍNIMA	DE	30	G/M2,	COR	CLARA.	HIPOALERGÊNICO.	MANGA	LONGA	COM	PUNHO
EM	 ELÁSTICO,	 DECOTE	 COM	 VIÉS	 S	 NO	 ACABAMENTO,	 SISTEMA	 DE	 AJUSTE	 E	 FIXAÇÃO
ATRAVÉS	DE	DOIS	PARES	DE	AMARRILHOS	 (NAS	COSTAS	E	NA	CINTURA),	ACABAMENTO	COM
COSTURA	 OVERLOCK	 .	 EMBALAGEM	 INDIVIDUAL.	 TAMANHO	 GRANDE,	 MEDIDAS	 MÍNIMAS:
ALTURA	 110	 CM	 X	 LARGURA	 140	 CM.	 POSSUIR	 REGISTRO	 NA	 ANVISA	 E	 RESPONSÁVEL
TÉCNICO.			-		Cota	Reservada	até	25%

FORNECEDOR
NORTH	MED	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	MEDICOS	E	HOSPITALARES	LTDA.

MARCA BLUECARE

REGISTRO
ANVISA 82473080020

LOTE AVPRL040825

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

04

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(	X	)	Adequada	(			)	inadequada	(	)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:

(	X	)	Adequada	(			)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA

Apontamentos:

(	X	)	Adequada	(		)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

Análise 26378916         SEI 24.0.254207-6 / pg. 3

CONCLUSÃO:	AMOSTRA	APROVADA.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janice	de	Souza	de	Borba,	Servidor(a)	Público(a),	em
08/08/2025,	às	07:39,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26378916	e	o	código	CRC	742CA17A.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26378916v5

Análise 26378916         SEI 24.0.254207-6 / pg. 4

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 71 / 2 0 2 5
ITEM: 79
30346 - FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 10CM X10M FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA

COR BRANCA, NÃO TECIDO COM ADESIVO UNIFORME ACRÍLICO E HIPOALERGÊNICO, LIVRE

DE LÁTEX, AQUOREPELENTE, QUE PERMITE A TRANSPIRAÇÃO DA PELE. COMPOSTA POR

CARRETEL E TAMPA. DEVE APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE,

VALIDADE, PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO M.S./ ANVISA.

FORNECEDOR: ATLÂNTICO BC PRODUTOS PARA SAÚDE

MARCA: CRAUCOPERTINAQ

LOTE: 902241060

REGISTRO (ANVISA): 10379860276

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANALISE: 02 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos : C u

) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

D A T A ( /  C f  / C ,L5
ASSINATURA DV, t CARIMBO

-En

Análise Item 79 - ATLANTICO (26382215)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 5

	Memorando 26395071
	Análise Item 14 - MARK ATACADISTA (26382193)
	Análise 26378916
	Análise Item 79 - ATLANTICO (26382215)